
 
 

 

 
 

Cagliari, 20/ 04 /2023 

 

 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 55 comma 1 

lettera b del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, Per 

l’acquisto di Targhe pubblicitarie – Prog. FESRPON 13.1.5A. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-11 

CUP: E24D22000510006 

CIG: ZC53AE0635 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e com- 

piti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amminis- 

trativa”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amminis- 

trativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 –PIRRI 2 
Via dei Partigiani n° 1 – 09134 Cagliari 

Tel. 070560096 - cell. 3356788054 
Cod.Fisc. 92168640925 

E-mail CAIC86400G@istruzione.it pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it 
Sito web:www.comprensivopirri.edu.it 

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopirri.edu.it/


VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 
VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il Re 

golamento di esecuzione di Contratti Pubblici; 

 
VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto del 18/02/2019 sulla determinazione di criteri e limiti per 

l’attività negoziale del Dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 

C.2 lett. A del D.I. 129/2018) aggiornato con l’entrata in vigore della legge di bilancio 2019 (L. 30 dicembre 

2018 n. 145;37 del 07/01/2019 per acquisti e forniture con affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisinel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Av- 

viso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del verbale del 16/09/2022 di approvazione del PON Ambi- 

enti didattici innovativi per le scuola dell’infanzia; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 25 gennaio 2023 con la quale è stato approvato il Pro 

gramma Annuale per l’esercizio finanziario in corso; 

 
VISTO il preventivo della Ditta L.G. Copy snc di Cagliari, sita in Via Giudice Guglielmo 45; 

 
RITENUTO che la ditta L.G.COPY snc sopra citata, con sede legale in Cagliari via Giudice Guglielmo 45, 

abbia le competenze per assolvere all’incarico diretto di fonitura delle targhe pubblicitarie progetto FESRPON 

13.1.5A; 

 

 

 

 

Art. 1 

 
D E T E R M I N A 

 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto all'op 

eratore economico ditta L.G.COPY snc , con sede legale in Cagliari via Giudice Guglielmo 45, di n. 3 

targhe pubblicitarie per esterno con accessori e montaggio inclusi nella spesa; 



Art. 3 

 

 

 
Art. 4 

 
 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2023 e seguenti, a carico della Voce di 

destinazione A 03/1 per un importo di € 145,80 (IVA esclusa). 

 

di richiedere alla ditta fornitrice, gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
 

Art. 5 

 

 

 
Art. 6 

 

 
di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 

spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di GaraN° ZC53AE0635 . 

 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
 

Art. 7 
 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastico 

http://comprensivopirri.edu.it/index.php nell'area Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Valentino Pasquale Pusceddu 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d.Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesso 

http://comprensivopirri.edu.it/index.php

		2023-06-06T08:59:30+0200
	VALENTINO PASQUALE PUSCEDDU




